
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Tel. 086352117 

Codice Fiscale 81006290662 – Codice  Meccanografico  AQIC82100B 
Mail Ministeriale  aqic82100b@istruzione.it  – Pec AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it – Codice Univoco IPA: UFOJ2T 

 

 

  

1 

All’Albo 

Al Sito WEB 

Al DSGA Oddi Oddi Enrico Pio Amedeo 
   

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 

27/12/2021“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”. 
 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-22  
 

Codice CUP assegnato: G39J22000110006 
 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSO Coordinatore Amministrativo-Contabile. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 

VISTO l’avviso MIUR, prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura N. 1074466; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 19/07/2022, con la quale si autorizza 

l’assunzione in bilancio;  

VISTO il proprio Decreto prot. 5308 del 25/07/2022 di formale assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTO  Il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997; 

mailto:aqic82100b@istruzione.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/




 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Tel. 086352117 

Codice Fiscale 81006290662 – Codice  Meccanografico  AQIC82100B 
Mail Ministeriale  aqic82100b@istruzione.it  – Pec AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it – Codice Univoco IPA: UFOJ2T 

 

 

  

2 

VISTO  Il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica Amministrazione; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 così come integrato e corretto dal D.Lgs. n.56 del 19 

aprile 2017; 

VISTO  Il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"  

VISTE  le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20;  

VISTA  la dichiarazione prot. 5349/IV-5 del 27 luglio 2022 di avvio del progetto; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per l’attività di Coordinatore Amministrativo-

Contabile. 

VISTO l’incarico conferito alla S.V. prot. n. 5358 del 27/07/2022.  

VISTO che le attività formative risultano regolarmente svolte e concluse, così come si evince dalla 

piattaforma GPU; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle somme assegnate per gli incarichi di cui 

sopra; 

PRESO ATTO delle firme di presenza delle ore effettivamente prestate; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DISPONE 

 

il pagamento, al DSGA ODDI ODDI ENRICO PIO, delle prestazioni di cui all’incarico 

conferito alla S.V. prot. n. 5358 del 27/07/2022 con compenso orario pari ad € 18,50 (lordo 

dipendente) per ciascuna ora di attività svolta, come da registro delle presenze allegato al presente 

provvedimento, per n. 33 ore effettivamente prestate  e comunque per un totale massimo  lordo 

dipendente pari ad € 565,18. 

La pubblicazione della presente determina all’albo della scuola e sul sito istituzionale, ha 

effetto di notifica.   

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Claudia SCIPIONI 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

mailto:aqic82100b@istruzione.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/

		2023-09-11T13:25:14+0200
	SCPCLD63C60A515F




